
資料１

令和５年６月１日現在
１　登録者数の推移 （単位：人）

総　数

Ｈ24．９．２ 2,324,455 ▲ 2,703 ▲ 0.12

Ｈ25．９．２ 2,319,728 ▲ 4,727 ▲ 0.20

Ｈ26．９．２ 2,316,038 ▲ 3,690 ▲ 0.16

Ｈ27．９．２ 2,311,348 ▲ 4,690 ▲ 0.20

Ｈ28．９．２ 2,362,515 51,167 2.21

Ｈ29．９．１ 2,357,887 ▲ 4,628 ▲ 0.20

Ｈ30．９．登録日 2,349,622 ▲ 8,265 ▲ 0.35

Ｒ１．９．登録日 2,341,474 ▲ 8,148 ▲ 0.35

Ｒ３．６．１ 2,328,626 ▲ 6,895 ▲ 0.30

Ｒ３．９．１ 2,325,616 ▲ 8,189 ▲ 0.35

Ｒ３．12．１ 2,323,451 ▲ 10,143 ▲ 0.43

Ｒ４．３．１ 2,319,192 ▲ 10,802 ▲ 0.46

Ｒ４．６．１ 2,316,623 ▲ 12,003 ▲ 0.52

Ｒ４．９．１ 2,312,378 ▲ 13,238 ▲ 0.57

Ｒ４．12．１ 2,309,334 ▲ 14,117 ▲ 0.61

Ｒ５．３．１ 2,303,258 ▲ 15,934 ▲ 0.69

今　回
登録分 Ｒ５．６．１ 2,300,846 ▲ 15,777 ▲ 0.68

※　増減数，増減率は前年同期の定時登録と比較したもの。

２　衆議院小選挙区別登録者数

※　県内較差は，第５区を１とした場合
※　衆議院小選挙区は令和４年12月改定後の区割りによるもの。
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区分

選挙人名簿登録者数（定時登録）について

増 減 数 増減率(％)

登録者数 県内較差 登録者数 県内較差

１　区 408,898 1.34 409,689 1.32

２　区 389,866 1.27 391,141 1.26

３　区 421,180 1.38 423,556 1.36

４　区 395,652 1.29 399,281 1.28

５　区 306,090 1.00 311,253 1.00

６　区 379,160 1.24 381,703 1.23

前年同期（Ｒ４．６．１）
選挙区

今　回（Ｒ５．６．１）



  

　  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 定 時 登 録 ） 　

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者         （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
１ 中    区 52,983 62,064 115,047 52,908 62,107 115,015 ▲ 75 43 ▲ 32 ▲ 0.14 0.07 ▲ 0.03
２ 広 東    区 46,699 51,774 98,473 46,467 51,553 98,020 ▲ 232 ▲ 221 ▲ 453 ▲ 0.50 ▲ 0.43 ▲ 0.46
３ 南    区 57,243 60,500 117,743 57,109 60,539 117,648 ▲ 134 39 ▲ 95 ▲ 0.23 0.06 ▲ 0.08
４ 西    区 74,597 80,849 155,446 74,273 80,673 154,946 ▲ 324 ▲ 176 ▲ 500 ▲ 0.43 ▲ 0.22 ▲ 0.32
５ 島 安佐南区 94,983 101,435 196,418 94,890 101,691 196,581 ▲ 93 256 163 ▲ 0.10 0.25 0.08
６ 安佐北区 56,783 62,549 119,332 56,191 61,936 118,127 ▲ 592 ▲ 613 ▲ 1,205 ▲ 1.04 ▲ 0.98 ▲ 1.01
７ 安 芸 区 32,021 32,347 64,368 31,879 32,090 63,969 ▲ 142 ▲ 257 ▲ 399 ▲ 0.44 ▲ 0.79 ▲ 0.62
８ 市 佐 伯 区 55,873 60,120 115,993 55,780 60,087 115,867 ▲ 93 ▲ 33 ▲ 126 ▲ 0.17 ▲ 0.05 ▲ 0.11

計 471,182 511,638 982,820 469,497 510,676 980,173 ▲ 1,685 ▲ 962 ▲ 2,647 ▲ 0.36 ▲ 0.19 ▲ 0.27
９ 呉    市 87,111 95,049 182,160 85,839 93,433 179,272 ▲ 1,272 ▲ 1,616 ▲ 2,888 ▲ 1.46 ▲ 1.70 ▲ 1.59
10 竹 原 市 10,021 11,124 21,145 9,825 10,906 20,731 ▲ 196 ▲ 218 ▲ 414 ▲ 1.96 ▲ 1.96 ▲ 1.96
11 三 原 市 35,905 39,985 75,890 35,493 39,374 74,867 ▲ 412 ▲ 611 ▲ 1,023 ▲ 1.15 ▲ 1.53 ▲ 1.35
12 尾 道 市 52,789 58,882 111,671 52,034 57,937 109,971 ▲ 755 ▲ 945 ▲ 1,700 ▲ 1.43 ▲ 1.60 ▲ 1.52
13 福 山 市 184,014 197,689 381,703 182,833 196,327 379,160 ▲ 1,181 ▲ 1,362 ▲ 2,543 ▲ 0.64 ▲ 0.69 ▲ 0.67
14 府 中 市 15,276 16,714 31,990 15,036 16,371 31,407 ▲ 240 ▲ 343 ▲ 583 ▲ 1.57 ▲ 2.05 ▲ 1.82
15 三 次 市 20,114 22,303 42,417 19,829 21,914 41,743 ▲ 285 ▲ 389 ▲ 674 ▲ 1.42 ▲ 1.74 ▲ 1.59
16 庄 原 市 13,540 15,135 28,675 13,245 14,751 27,996 ▲ 295 ▲ 384 ▲ 679 ▲ 2.18 ▲ 2.54 ▲ 2.37
17 大 竹 市 10,922 11,591 22,513 10,803 11,473 22,276 ▲ 119 ▲ 118 ▲ 237 ▲ 1.09 ▲ 1.02 ▲ 1.05
18 東広島市 75,572 75,354 150,926 75,869 75,436 151,305 297 82 379 0.39 0.11 0.25
19 廿日市市 46,111 51,078 97,189 45,916 50,861 96,777 ▲ 195 ▲ 217 ▲ 412 ▲ 0.42 ▲ 0.42 ▲ 0.42
20 安芸高田市 11,143 12,117 23,260 10,929 11,863 22,792 ▲ 214 ▲ 254 ▲ 468 ▲ 1.92 ▲ 2.10 ▲ 2.01
21 江田島市 9,227 9,858 19,085 8,991 9,625 18,616 ▲ 236 ▲ 233 ▲ 469 ▲ 2.56 ▲ 2.36 ▲ 2.46

市    計 1,042,927 1,128,517 2,171,444 1,036,139 1,120,947 2,157,086 ▲ 6,788 ▲ 7,570 ▲ 14,358 ▲ 0.65 ▲ 0.67 ▲ 0.66
22 府 中 町 21,112 22,234 43,346 21,050 22,144 43,194 ▲ 62 ▲ 90 ▲ 152 ▲ 0.29 ▲ 0.40 ▲ 0.35
23 海 田 町 12,102 12,434 24,536 12,140 12,424 24,564 38 ▲ 10 28 0.31 ▲ 0.08 0.11
24 熊 野 町 9,518 10,372 19,890 9,476 10,338 19,814 ▲ 42 ▲ 34 ▲ 76 ▲ 0.44 ▲ 0.33 ▲ 0.38
25 坂    町 4,947 5,597 10,544 4,921 5,536 10,457 ▲ 26 ▲ 61 ▲ 87 ▲ 0.53 ▲ 1.09 ▲ 0.83

計 47,679 50,637 98,316 47,587 50,442 98,029 ▲ 92 ▲ 195 ▲ 287 ▲ 0.19 ▲ 0.39 ▲ 0.29
26 安芸太田町 2,426 2,772 5,198 2,363 2,696 5,059 ▲ 63 ▲ 76 ▲ 139 ▲ 2.60 ▲ 2.74 ▲ 2.67
27 北広島町 7,237 7,743 14,980 7,065 7,587 14,652 ▲ 172 ▲ 156 ▲ 328 ▲ 2.38 ▲ 2.01 ▲ 2.19

計 9,663 10,515 20,178 9,428 10,283 19,711 ▲ 235 ▲ 232 ▲ 467 ▲ 2.43 ▲ 2.21 ▲ 2.31
28 豊田 大崎上島町 2,948 3,127 6,075 2,876 3,038 5,914 ▲ 72 ▲ 89 ▲ 161 ▲ 2.44 ▲ 2.85 ▲ 2.65
29 世羅 世 羅 町 6,218 6,936 13,154 6,097 6,760 12,857 ▲ 121 ▲ 176 ▲ 297 ▲ 1.95 ▲ 2.54 ▲ 2.26
30 神石 神石高原町 3,569 3,887 7,456 3,488 3,761 7,249 ▲ 81 ▲ 126 ▲ 207 ▲ 2.27 ▲ 3.24 ▲ 2.78

   町       　 計 70,077 75,102 145,179 69,476 74,284 143,760 ▲ 601 ▲ 818 ▲ 1,419 ▲ 0.86 ▲ 1.09 ▲ 0.98
   市    町    計 1,113,004 1,203,619 2,316,623 1,105,615 1,195,231 2,300,846 ▲ 7,389 ▲ 8,388 ▲ 15,777 ▲ 0.66 ▲ 0.70 ▲ 0.68

    １    区 195,086 214,603 409,689 194,595 214,303 408,898 ▲ 491 ▲ 300 ▲ 791 ▲ 0.25 ▲ 0.14 ▲ 0.19
  衆   ２    区 187,503 203,638 391,141 186,772 203,094 389,866 ▲ 731 ▲ 544 ▲ 1,275 ▲ 0.39 ▲ 0.27 ▲ 0.33
  議小   ３    区 204,593 218,963 423,556 203,317 217,863 421,180 ▲ 1,276 ▲ 1,100 ▲ 2,376 ▲ 0.62 ▲ 0.50 ▲ 0.56
  院選   ４    区 194,397 204,884 399,281 192,876 202,776 395,652 ▲ 1,521 ▲ 2,108 ▲ 3,629 ▲ 0.78 ▲ 1.03 ▲ 0.91
    挙   ５    区 147,411 163,842 311,253 145,222 160,868 306,090 ▲ 2,189 ▲ 2,974 ▲ 5,163 ▲ 1.48 ▲ 1.82 ▲ 1.66
    区   ６    区 184,014 197,689 381,703 182,833 196,327 379,160 ▲ 1,181 ▲ 1,362 ▲ 2,543 ▲ 0.64 ▲ 0.69 ▲ 0.67

計 1,113,004 1,203,619 2,316,623 1,105,615 1,195,231 2,300,846 ▲ 7,389 ▲ 8,388 ▲ 15,777 ▲ 0.66 ▲ 0.70 ▲ 0.68

山
県
郡

資　料　２

安
芸
郡

令和4年6月1日  現在における 令和5年6月1日  現在における
令和5年6月1日  現在



  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 定 時 登 録，衆議院小選挙区別 ）

　　区  分 増            減      伸         率   （％）
    名 簿 登 録 者       （Ａ）     名 簿 登 録 者         （Ｂ） （Ｂ－Ａ）      （Ｂ／Ａ－１）×100

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
  広島市中区 52,983 62,064 115,047 52,908 62,107 115,015 ▲ 75 43 ▲ 32 ▲ 0.14 0.07 ▲ 0.03
  広島市東区 46,699 51,774 98,473 46,467 51,553 98,020 ▲ 232 ▲ 221 ▲ 453 ▲ 0.50 ▲ 0.43 ▲ 0.46
  広島市南区 57,243 60,500 117,743 57,109 60,539 117,648 ▲ 134 39 ▲ 95 ▲ 0.23 0.06 ▲ 0.08

　府 中 町 21,112 22,234 43,346 21,050 22,144 43,194 ▲ 62 ▲ 90 ▲ 152 ▲ 0.29 ▲ 0.40 ▲ 0.35
　海 田 町 12,102 12,434 24,536 12,140 12,424 24,564 38 ▲ 10 28 0.31 ▲ 0.08 0.11
　坂　　町 4,947 5,597 10,544 4,921 5,536 10,457 ▲ 26 ▲ 61 ▲ 87 ▲ 0.53 ▲ 1.09 ▲ 0.83
　　 計 38,161 40,265 78,426 38,111 40,104 78,215 ▲ 50 ▲ 161 ▲ 211 ▲ 0.13 ▲ 0.40 ▲ 0.27

   選 挙 区 計 195,086 214,603 409,689 194,595 214,303 408,898 ▲ 491 ▲ 300 ▲ 791 ▲ 0.25 ▲ 0.14 ▲ 0.19
  広島市西区 74,597 80,849 155,446 74,273 80,673 154,946 ▲ 324 ▲ 176 ▲ 500 ▲ 0.43 ▲ 0.22 ▲ 0.32
  広島市佐伯区 55,873 60,120 115,993 55,780 60,087 115,867 ▲ 93 ▲ 33 ▲ 126 ▲ 0.17 ▲ 0.05 ▲ 0.11
  大 竹 市 10,922 11,591 22,513 10,803 11,473 22,276 ▲ 119 ▲ 118 ▲ 237 ▲ 1.09 ▲ 1.02 ▲ 1.05
  廿日市市 46,111 51,078 97,189 45,916 50,861 96,777 ▲ 195 ▲ 217 ▲ 412 ▲ 0.42 ▲ 0.42 ▲ 0.42
   選 挙 区 計 187,503 203,638 391,141 186,772 203,094 389,866 ▲ 731 ▲ 544 ▲ 1,275 ▲ 0.39 ▲ 0.27 ▲ 0.33
  広島市安佐南区 94,983 101,435 196,418 94,890 101,691 196,581 ▲ 93 256 163 ▲ 0.10 0.25 0.08
  広島市安佐北区 56,783 62,549 119,332 56,191 61,936 118,127 ▲ 592 ▲ 613 ▲ 1,205 ▲ 1.04 ▲ 0.98 ▲ 1.01
　広島市安芸区 32,021 32,347 64,368 31,879 32,090 63,969 ▲ 142 ▲ 257 ▲ 399 ▲ 0.44 ▲ 0.79 ▲ 0.62
  安芸高田市 11,143 12,117 23,260 10,929 11,863 22,792 ▲ 214 ▲ 254 ▲ 468 ▲ 1.92 ▲ 2.10 ▲ 2.01

  安芸太田町 2,426 2,772 5,198 2,363 2,696 5,059 ▲ 63 ▲ 76 ▲ 139 ▲ 2.60 ▲ 2.74 ▲ 2.67
  北広島町 7,237 7,743 14,980 7,065 7,587 14,652 ▲ 172 ▲ 156 ▲ 328 ▲ 2.38 ▲ 2.01 ▲ 2.19
     計 9,663 10,515 20,178 9,428 10,283 19,711 ▲ 235 ▲ 232 ▲ 467 ▲ 2.43 ▲ 2.21 ▲ 2.31

   選 挙 区 計 204,593 218,963 423,556 203,317 217,863 421,180 ▲ 1,276 ▲ 1,100 ▲ 2,376 ▲ 0.62 ▲ 0.50 ▲ 0.56
   呉    市 87,111 95,049 182,160 85,839 93,433 179,272 ▲ 1,272 ▲ 1,616 ▲ 2,888 ▲ 1.46 ▲ 1.70 ▲ 1.59
   竹 原 市 10,021 11,124 21,145 9,825 10,906 20,731 ▲ 196 ▲ 218 ▲ 414 ▲ 1.96 ▲ 1.96 ▲ 1.96
　 東広島市 75,572 75,354 150,926 75,869 75,436 151,305 297 82 379 0.39 0.11 0.25
　 江田島市 9,227 9,858 19,085 8,991 9,625 18,616 ▲ 236 ▲ 233 ▲ 469 ▲ 2.56 ▲ 2.36 ▲ 2.46
安芸 　熊 野 町 9,518 10,372 19,890 9,476 10,338 19,814 ▲ 42 ▲ 34 ▲ 76 ▲ 0.44 ▲ 0.33 ▲ 0.38
豊田 　大崎上島町 2,948 3,127 6,075 2,876 3,038 5,914 ▲ 72 ▲ 89 ▲ 161 ▲ 2.44 ▲ 2.85 ▲ 2.65
   選 挙 区 計 194,397 204,884 399,281 192,876 202,776 395,652 ▲ 1,521 ▲ 2,108 ▲ 3,629 ▲ 0.78 ▲ 1.03 ▲ 0.91
　 三 原 市 35,905 39,985 75,890 35,493 39,374 74,867 ▲ 412 ▲ 611 ▲ 1,023 ▲ 1.15 ▲ 1.53 ▲ 1.35
　 尾 道 市 52,789 58,882 111,671 52,034 57,937 109,971 ▲ 755 ▲ 945 ▲ 1,700 ▲ 1.43 ▲ 1.60 ▲ 1.52
   府 中 市 15,276 16,714 31,990 15,036 16,371 31,407 ▲ 240 ▲ 343 ▲ 583 ▲ 1.57 ▲ 2.05 ▲ 1.82
   三 次 市 20,114 22,303 42,417 19,829 21,914 41,743 ▲ 285 ▲ 389 ▲ 674 ▲ 1.42 ▲ 1.74 ▲ 1.59
   庄 原 市 13,540 15,135 28,675 13,245 14,751 27,996 ▲ 295 ▲ 384 ▲ 679 ▲ 2.18 ▲ 2.54 ▲ 2.37
世羅   世 羅 町 6,218 6,936 13,154 6,097 6,760 12,857 ▲ 121 ▲ 176 ▲ 297 ▲ 1.95 ▲ 2.54 ▲ 2.26
神石   神石高原町 3,569 3,887 7,456 3,488 3,761 7,249 ▲ 81 ▲ 126 ▲ 207 ▲ 2.27 ▲ 3.24 ▲ 2.78
   選 挙 区 計 147,411 163,842 311,253 145,222 160,868 306,090 ▲ 2,189 ▲ 2,974 ▲ 5,163 ▲ 1.48 ▲ 1.82 ▲ 1.66

   福 山 市 184,014 197,689 381,703 182,833 196,327 379,160 ▲ 1,181 ▲ 1,362 ▲ 2,543 ▲ 0.64 ▲ 0.69 ▲ 0.67

   選 挙 区 計 184,014 197,689 381,703 182,833 196,327 379,160 ▲ 1,181 ▲ 1,362 ▲ 2,543 ▲ 0.64 ▲ 0.69 ▲ 0.67
1,113,004 1,203,619 2,316,623 1,105,615 1,195,231 2,300,846 ▲ 7,389 ▲ 8,388 ▲ 15,777 ▲ 0.66 ▲ 0.70 ▲ 0.68

  １    区 195,086 214,603 409,689 194,595 214,303 408,898 ▲ 491 ▲ 300 ▲ 791 ▲ 0.25 ▲ 0.14 ▲ 0.19
  衆 ２    区 187,503 203,638 391,141 186,772 203,094 389,866 ▲ 731 ▲ 544 ▲ 1,275 ▲ 0.39 ▲ 0.27 ▲ 0.33
  議小 ３    区 204,593 218,963 423,556 203,317 217,863 421,180 ▲ 1,276 ▲ 1,100 ▲ 2,376 ▲ 0.62 ▲ 0.50 ▲ 0.56
  院選 ４    区 194,397 204,884 399,281 192,876 202,776 395,652 ▲ 1,521 ▲ 2,108 ▲ 3,629 ▲ 0.78 ▲ 1.03 ▲ 0.91
    挙 ５    区 147,411 163,842 311,253 145,222 160,868 306,090 ▲ 2,189 ▲ 2,974 ▲ 5,163 ▲ 1.48 ▲ 1.82 ▲ 1.66
    区 ６    区 184,014 197,689 381,703 182,833 196,327 379,160 ▲ 1,181 ▲ 1,362 ▲ 2,543 ▲ 0.64 ▲ 0.69 ▲ 0.67

計 1,113,004 1,203,619 2,316,623 1,105,615 1,195,231 2,300,846 ▲ 7,389 ▲ 8,388 ▲ 15,777 ▲ 0.66 ▲ 0.70 ▲ 0.68

資　料　３

令和4年6月1日  現在における 令和5年6月1日  現在における
令和5年6月1日  現在
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資料４

　区  分 増            減

における名簿登録者 における名簿登録者

   団  体  名 男 女 計 男 女 計 男 女 計

１ 中    区 41 62 103 43 63 106 2 1 3

２ 広 東    区 27 44 71 27 44 71 における登録状況を資料提供します。

３ 南    区 44 71 115 44 70 114 ▲ 1 ▲ 1

４ 西    区 43 94 137 44 95 139 1 1 2 ※これまでの登録者数の動き
５ 島 安佐南区 36 43 79 36 45 81 2 2

６ 安佐北区 33 56 89 33 56 89 区　分 総　数 増減数

７ 安 芸 区 23 20 43 24 20 44 1 1 28. 3.2 1,775 ―

８ 市 佐 伯 区 33 54 87 36 55 91 3 1 4 28. 6.2 1,798 23

   計 280 444 724 287 448 735 7 4 11 28. 9.2 1,783 ▲ 15

９ 49 85 134 48 85 133 ▲ 1 ▲ 1 28.12.2 1,783

10 7 13 20 6 13 19 ▲ 1 ▲ 1 29. 3.2 1,784 1

11 17 34 51 17 34 51 29. 6.1 1,783 ▲ 1

12 30 45 75 29 44 73 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 29. 9.1 1,769 ▲ 14

13 77 122 199 77 123 200 1 1 29.12.1 1,781 12

14 16 12 28 16 12 28 30. 3.1 1,780 ▲ 1

15 30 50 80 29 50 79 ▲ 1 ▲ 1 30. 6.1 1,778 ▲ 2

16 27 20 47 27 20 47 30. 9 1,756 ▲ 22

17 9 16 25 9 16 25 30.12 1,763 7

18 48 66 114 49 66 115 1 1 31.3.1 1,786 23

19 30 47 77 29 47 76 ▲ 1 ▲ 1 01. 6 1,828 42

20 11 14 25 11 14 25 01. 9 1,832 4

21 14 20 34 14 20 34 01. 12 1,834 2

645 988 1,633 648 992 1,640 3 4 7 02. 3 1,833 ▲ 1

22 府 中 町 15 18 33 16 19 35 1 1 2 02. 6.1 1,819 ▲ 14

23 海 田 町 2 7 9 2 7 9 02. 9.1 1,788 ▲ 31

24 熊 野 町 2 8 10 2 8 10 02.12.1 1,799 11

25 坂　　町 6 8 14 6 8 14 03. 3.1 1,751 ▲ 48

計 25 41 66 26 42 68 1 1 2 03. 6.1 1,769 18

26 安芸太田町 6 8 14 6 8 14 03. 9.1 1,762 ▲ 7

27 北広島町 13 9 22 13 9 22 03.12.1 1,765 3

計 19 17 36 19 17 36 04. 3.1 1,775 10

28 豊田 大崎上島町 2 3 5 2 4 6 1 1 04. 6.1 1,796 21

29 世羅 世 羅 町 4 6 10 3 6 9 ▲ 1 ▲ 1 04. 9.1 1,785 ▲ 11

30 神石 神石高原町 10 9 19 10 9 19 04.12.1 1,782 ▲ 3

   町    　    計 60 76 136 60 78 138 2 2 05. 3.1 1,769 ▲ 13

   市  　町    計 705 1,064 1,769 708 1,070 1,778 3 6 9 05. 6.1 1,778 9

在 外 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

東広島市

廿日市市

三 原 市

尾 道 市

令和5年6月1日  現在

福 山 市

府 中 市

大 竹 市

三 次 市

山
県
郡

安芸高田市

安
芸
郡

市    計

江田島市

庄 原 市

令和5年3月1日  現在

呉    市

竹 原 市

在外選挙人名簿の

令和5年6月1日  現在


